
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARIRI 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº 101/2023                                                           EM, 27 DE JUNHO DE 2023. 

 

O Prefeito Municipal de São João do Cariri, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas pelo inciso IV, art. 62 da Lei Orgânica do Município, combinado com as 

disposições contidas na Lei Municipal de nº 158/95, que criou o Conselho Municipal de Assistência 

Social: 

 

RESOLVE 

 

NOMEAR pelo prazo de 02 (dois) anos, os membros que integrarão o Conselho Municipal de 

Assistência Social (CMAS) de São João do Cariri, com a seguinte composição: 

 

1-Represetante da Secretaria Municipal de Educação 

Titular:    Luciane Silvano Alves                      Suplente: Thomas Lopes Barbosa 

 

2-Representante da Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Adriana da Conceição Silva                  Suplente: Maria Bernadete de Farias Rodrigues 

Santos 

 

3-Secretaria Municipal de Administração 

Titular: Mayza Cavalcente Ferreira               Suplente: Rosa de Luordes Alves Santana 

 

4-Representante da Secretaria Municipal de Finanças 

Titular: Alessandro de Oliveira Ramos          Suplente: Carlos Alberto de Farias Junior  

 

5-Representante dos Trabalhadores da Área de Assistência Social 

Titular: Lucimara Batista Guimarães        Suplente: Dayane Almeida Dias                           

  

6-Representante do Conselho Administrativo do Santuário de Nossa Senhora dos Milagres 

Titular: Maria Clara Ferreira De Farias         Suplente: Alisson Silva de Paiva 

 

7-Representante do Clube de Mães Inácia Bulcão Aires 

Titular: Maria do Socorro Ferreira Farias         Suplente:Luzenilde Pereira de Araújo 

 

8-Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais 

Titular: Cristovan Bezerra Rodrigues               Suplente: Antônio Marcio dos Santos Rodrigues 

 

 

 


		2023-06-27T10:53:53-0300
	JOSE HELDER TRAJANO DE QUEIROZ:08478321470




